2021年度 第 9回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2022年 1月25日（火）13：00～13：30

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、椎名盟子、伊藤郁乃、千田昌之、鈴木英美、横田文昭、

阿久津七光、中島修平、木戸宜子

欠席委員： 古川宏、田村厚久、鈴川真穂、堀住雄策

新規申請

1. No.533（210055）看護部 杉田 修

研究課題名 脳卒中片麻痺患者および患者家族が感じている退院後の困りごとの特徴

について-退院後面談の調査-

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.534（210056）呼吸器内科 佐々木 結花

研究課題名 日本の結核専門施設における多剤耐性結核症の治療成績に伴う研究症例

集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

変更申請

1. No.522（210057）臨床研究部 木村 悠哉

研究課題名 COVID-19、COPD急性増悪の死亡予測モデルの外的妥当性の検証

変更申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認